MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 21, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

Cria a Comissão para baixar normas

complementares ao Regimento Geral do Centro,

dando previsão à consulta pública para

provimento do cargo de Diretor de Campus do

Cefet/RJ.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas

atribuições, e em obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 5ª Sessão

Extraordinária, realizada em 14 de agosto de 2020, e com base no art. 42 do Estatuto do

Cefet/RJ,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º – Criar Comissão para baixar normas complementares ao Regimento Geral do

Centro, dando previsão à consulta pública para provimento do cargo de Diretor de Campus do

Cefet/RJ, formada pelos seguintes membros:

Teresa Cristina Gaio de Matos (Presidente)

José Maurício de Azevedo Cardoso

Álvaro Luis Martins de Almeida Nogueira

João Carlos Martins

Maria Aparecida Gonçalves Martinez

Daniel Guilherme Gomes Sasaki

Parágrafo único: Esta Comissão será dissolvida após decisão do Conselho Diretor.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA

		2020-08-18T16:44:33-0300
	SILVIA CRISTINA RUFINO